

**Sz. P.
Mirośław Staniek
Radny Powiatu
Cieszyńskiego**

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 11.09.2023r. Zarząd Powiatu informuje, iż jest świadom konieczności sukcesywnego zwiększania poziomu środków finansowych na utrzymanie infrastruktury drogowej Powiatu Cieszyńskiego z uwagi na obserwowane w ostatnich latach radykalne podwyżki cen materiałów, usług, robót budowlanych, kosztów zatrudnienia pracowników itd. i wzrastające sukcesywnie oczekiwania mieszkańców Powiatu w tym zakresie, jak również koniecznością zwiększenia zaangażowania etatowego brygady Zespołu Utrzymania Dróg Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych, realizującego rutynowe czynności utrzymaniowe w obrysie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu. Zwracamy jednak uwagę, iż możliwości zwiększenia zatrudnienia w brygadzie ZUD na obecną chwilę została mocno ograniczona, bowiem Powiat zmuszony był do wyasygnowania dodatkowych znacznych środków finansowych w wysokości ok. 1,0 mln zł na wprowadzone Ustawą zwiększenie stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę, dla najniższej uposażonych pracowników Powiatu, co w konsekwencji skutkuje również potrzebą podniesienia wynagrodzenia dla pozostałego personelu, a zatem zabezpieczenia dalszych środków finansowych.

Zwracamy jednocześnie uwagę, iż zatrudnienie dodatkowej kadry (a to również jest kwestią problematyczną, biorąc pod uwagę możliwości finansowe Powiatu i wymagania w stosunku do potencjalnych kandydatów - muszą to być osoby posiadające określone kwalifikacje, kursy, uprawnienia operatorskie itp.), musi odbywać się z jednoczesnym poszerzeniem i modernizowaniem posiadanego w chwili obecnej parku maszynowego, bowiem zdecydowana większość prac utrzymaniowych w obrysie pasa drogowego jest realizowana przy wykorzystaniu kosztownego sprzętu mechanicznego, a na to przy obecnym poziomie budżetu całego Powiatu niestety nie możemy sobie pozwolić. Zlecenie usług utrzymaniowych w ciągu dróg powiatowych samorządom gminnym oczywiście jest pewnym rozwiązaniem, jednak w pierwszej kolejności w budżecie Powiatu muszą zostać zarezerwowane odpowiednie środki na satysfakcjonującym Gminy poziomie, a w dalszym etapie muszą one wyrazić wolę przejęcia na siebie obowiązku ich realizacji (dla przykładu w latach ubiegłych PZDP występował do wszystkich Gmin Powiatu Cieszyńskiego z propozycją realizacji koszenia poboczy i rowów w ciągu dróg powiatowych - tylko 3 Gminy wraziły chęć współpracy w powyższym zakresie, co skutkowało spisaniem stosownych porozumień).

Niemniej jednak Pana wniosek zostanie wzięty pod uwagę przy konstruowaniu budżetu jednostki odpowiedzialnej bezpośrednio za utrzymanie ciągów drogowych (Powiatowy Zarząd Dróg

Publicznych) w kolejnych latach budżetowych, co jednak musi się dokonać w sposób zrównoważony, przy uwzględnieniu realnych możliwości finansowych Powiatu, planowanych do realizacji w najbliższym okresie czasu zadań o charakterze inwestycyjnym i remontowym oraz potrzeb innych podległych jednostek organizacyjnych Powiatu Cieszyńskiego.

Z poważaniem

STAROSTA
Mieczysław Szczurek